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 خلاصه

 درصد افزایش یافت. 7چهارم سال گذشته در مقیاس فصلی به ماهه رشد تولید ناخالص داخلی در سه در امریکا،

درصد رسید که بالاتر از میزان مورد انتظار  6/1همچنین، رشد سفارشات کالاهای بادوام در ماه ژانویه در مقیاس ماهانه به 

 بود.

واحد و شاخص بخش خدمات به  4/58ای در ماه فوریه به شاخص مدیران خرید بخش کارخانهدر منطقه یورو، 

واحد رسید. همچنین، به دنبال حمله نظامی روسیه به اوکراین، رئیس بانک مرکزی اروپا، آمادگی این بانک برای اتخاد  8/55

 طقه یورو را مورد تأکید قرار داد.اقدامات لازم به منظور حفظ ثبات قیمتی و مالی من

و  نیاز جمله رقابت با اقتصاد چ یداتیکشور در مقابل تهد نیا یاقتصاد تیدولت با هدف ارتقاء سطح امن، ژاپن در

 نتیام تیاز جمله تقو نهیزم 4در  حهیلا نی. ا کشور نمود. نیپارلمان ا میتقد یاحهیکرونا بر اقتصاد لا وعیش یمنف ریتاث

 یبهبود همکار د،یتول هیمواد اول نیتام رهیثبات در زنج جادیو نقل(، ااطلاعات و حمل  یآور)فن یاقتصاد یهارساختیز

 هیاز حق ثبت اختراع در مقابل درز اطلاعات ته تیو حما دیدر تول یتکنولوژ نیاستفاده از آخر یبرا یدولت با بخش خصوص

  شده است.

در اواخر هفته گذشته،  نیبه اکرا هیحمله روس تیو در نها یغرب یو کشورها هیروس نیب یاسیس یهاتنش شیافزا

نرخ بهره  شی. البته احتمال اعلام زمان افزادیروا گردجهان یارزها ریمامن از جمله دلار در مقابل سببا یارزها تیسبببت تقو

طلا در  یاز جمله عوامل کاهش بها ،دلار تیتقو دلار موثر بود. ارزشدر رشببد  زیرزرو در ماه مارس نتوسببف فدرال یدیکل

 هفته گذشته بود.

ها علیه روسیه و تحت تهاجم روسیه به اوکراین و شدت گرفتن تنش میان دو کشور، نگرانی از گسترش تحریم

 تأثیر قرار گرفتن صببدور نفت و گاز این کشببور و اعلام اوپک پلاس مبنی بر ادامه افزایش تولید طبق برنامه مورد توافق

 قبلی و عدم موافقت با درخواست بالا بردن این میزان، افزایش بهای نفت را در پی داشت.
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 امريکا

وکارها، کنندگان و تأمین دوباره موجودی انبار کالاها توسف کستطبق برآوردهای اولیه، به دنبال تقویت مخارج مصرف

درصد  7به  3/2ماهه پیش از آن، در مقیاس فصلی از مقایسه با سهچهارم سال گذشته در ماهه رشد تولید ناخالص داخلی در سه

)پس از تجدید نظر صعودی( افزایش یافت. اگرچه، با توجه به شیوع سویه امیکرون در امریکا طی ماه ژانویه و تحت تأثیر قرار 

رسد با عبور از ه نظر میسوی دیگر، ب . ازبینی شده استدرصد پیش 2ماهه نخست سال جاری حدود گرفتن مصرف، رشد سه

سال گذشته رسیده  40نرخ تورم به بالاترین سطح طی  گیری کرونا، نااطمینانی در محیف اقتصادی در حال افزایش باشد.همه

کنندگان و کمبود عرضه نیروی کار و برخی مواد اولیه همچنان مانع تولید کافی کالاها و خدمات به منظور تأمین تقاضای مصرف

های دریافت شده از سوی فدرال رزرو حاکی از آن است که این بانک قصد دارد نرخ بهره کلیدی را برای اولین بار نهاست. نشا

های استقراض در حال بالا رفتن است. از سوی دیگر، درگیری اوکراین و سال گذشته افزایش دهد و از این رو، هزینه 4در 

های نفت را که پیش از این رویداد نیز در حال افزایش بود، بیشتر تحت فشار یمتروسیه بازارهای مالی را دچار نوسان کرده و ق

اند که رشد مطلوبی درصد تخمین زده 4تا  3را بین  2022دهد. اقتصاددانان در حال حاضر رشد اقتصادی امریکا در سال قرار می

 زایش است.انداز اقتصادی نیز در حال افشود، اما نااطمینانی نسبت به چشمتلقی می

درصد )بالاتر  6/1به  2/1رشد سفارشات کالاهای بادوام در ماه ژانویه در مقایسه با ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از 

ها( رسید. همچنین، رشد این شاخص بدون در نظر گرفتن سفارشات مربوط به حمل و نقل نیز بالاتر از سطح مورد بینیاز پیش

 درصد کاهش پیدا کرد.  7/0به  9/0به ماه دسامبر از انتظار بود، اگرچه نسبت 

هزار  232هزار نفر به  249نسبت به هفته پیش از آن، از فوریه  18در هفته منتهی به تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 

هزار  236به هزار نفر  243ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتهیافت.  کاهشها( بینیر از پیشتپاییننفر )

هفته  ساله منتهی بهدر مقایسه با یک فوریه 11 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان بیمه بیکاری در یک. نفر رسید

 پیدا کرد. کاهش( بینی بازارپیش تر ازمیلیون نفر )پایین 476/1میلیون نفر به  588/1پیش از آن، از 

 

 منطقه يورو

های کنترلی، با عبور از شیوع سویه امیکرون، واکسینه شدن بخش بزرگی از جمعیت و کاهش محدودیت رسدبه نظر می

کنندگان همچنان تحت اقتصاد منطقه یورو به مسیر بهبود پرقدرت اقتصادی بازگشته است؛ اگرچه، از یک سو تقاضای مصرف

کند. ها را محدود میتلالات زنجیره عرضه نیز فعالیت کارخانهسابقه تورم قرار دارد و از سوی دیگر، تداوم اختأثیر افزایش بی
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واحد و  4/58به  7/58ای در ماه فوریه در مقایسه با ماه پیش از آن، از طبق آمار مقدماتی، شاخص مدیران خرید بخش کارخانه

عالیت بخش خدمات در مدت واحد رسید. به این ترتیت، با توجه به بهبود قابل توجه ف 8/55به  1/51شاخص بخش خدمات از 

ماه گذشته( افزایش یافت. شایان ذکر  5ها و بالاترین سطح در بینیواحد )بیش از پیش 8/55به  3/52مذکور، شاخص مرکت از 

گران با توجه به های آن بخش است. برخی تحلیلواحد برای شاخص مذکور حاکی از رشد فعالیت 50است؛ ثبت ارقام بالاتر از 

همچنین،  آهنگی ملایم افزایش یابد.ماهه نخست سال جاری با ر شده انتظار دارند رشد اقتصادی منطقه یورو در سهارقام منتش

داری به وضعیت عادی، به رشد اقتصادی گری، مسافرتی و هتلهای گردششود بازگشت تدریجی فعالیتبینی میپیش

 های دوم و سوم کمک نماید.ماههسه

گو با رویترز، فیلیپ لین، اقتصاددان ارشد بانک مرکزی اروپا، در جلسه روز ومقامات آگاه در گفتبر اساس اظهارات 

تواند رشد اقتصادی منطقه یورو در سال جاری گذاری این بانک، اظهار داشته که جنگ اوکراین میپنجشنبه با شورای سیاست

ها تر را مطرح نمود که بر مبنای یکی از آنغیرمحتملدرصد کاهش دهد. همچنین، وی دو سناریوی  4/0تا  3/0را بین 

دهد و بر مبنای دیگری، اقتصاد با شدت بیشتری تحت تأثیر رویدادهای اوکراین رشد اقتصادی منطقه را تحت تأثیر قرار نمی

ی بوده و به نقل از یابد. اگرچه، این برآوردها هنوز بسیار مقدماتدرصد کاهش می 1قرار گرفته و رشد اقتصادی تا نزدیک به 

به دنبال  شایان ذکر است، تری ارائه خواهد شد.های دقیقبینیمنابع آگاه، در نشست آتی بانک مرکزی اروپا در ماه مارس پیش

حمله نظامی روسیه به اوکراین، کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، در یک کنفرانس خبری آمادگی این بانک برای 

لازم در محدوده مسئولیت خود، به منظور حفظ ثبات قیمتی و مالی منطقه یورو را مورد تأکید قرار داد. وی در اتخاد اقدامات 

تأثیر دقیق این درگیری بر اقتصاد را نیازمند گذشت زمان بیشتر دانست. به باور برخی اقتصاددانان، جنگ اوکراین  ادامه ارزیابی

 اندازد.سازی سیاست پولی را به تأخیر بیهای اقتصادی و عادیکاهش محرک تواند حرکت بانک مرکزی اروپا به سمتمی

 4/0در مقیاس ماهانه از  کننده در ماه ژانویه نسبت به ماه پیش از آن، بر اساس ارقام نهاییرشد شاخص بهای مصرف

ص مذکور بدون در نظر گرفتن درصد افزایش یافت. شایان ذکر است؛ رشد شاخ 1/5به  5درصد و در مقیاس سالانه از  3/0به 

 3/2به  6/2درصد و در مقیاس سالانه از  9/0به منفی  4/0قیمت انرژی، مواد غذایی، نوشیدنی و تنباکو در مقیاس ماهانه از 

درصد کاهش پیدا کرد. با توجه به تداوم روند صعودی تورم، بانک مرکزی اروپا برای اعمال سیاست پولی انقباضی بیش از پیش 

های قبلی مبنی بر عدم افزایش نرخ بهره کلیدی قبل بینیدهد بر خلاف پیششار قرار دارد. نظرسنجی رویترز نشان میتحت ف

روسیه و اوکراین نیز  ، احتمال بالا بردن این نرخ در نیمه دوم سال جاری وجود دارد. اگرچه، وقایع اخیر و درگیری2023از سال 

 روپا را تحت تأثیر قرار دهد.تواند زمان اقدام بانک مرکزی امی
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  ژاپن
هفته گذشته، دولت ژاپن با هدف ارتقاء سطح امنیت اقتصادی این کشور در مقابل تهدیداتی از جمله رقابت با اقتصاد 

امینت زمینه از جمله تقویت  4ای تقدیم پارلمان این کشور نمود. این لایحه در چین و تاثیر منفی شیوع کرونا بر اقتصاد لایحه

و نقل(، ایجاد ثبات در زنجیره تامین مواد اولیه تولید، بهبود همکاری آوری اطلاعات و حمل های اقتصادی )فنزیرساخت

تهیه  درز اطلاعاتدر مقابل  ثبت اختراع دولت با بخش خصوصی برای استفاده از آخرین تکنولوژی در تولید و حمایت از حق

در ارائه این لایحه افزایش استقلال اقتصاد این کشور در مقابل چین به عنوان دومین  شده است. از جمله اهداف مهم ژاپن

های ذخیره انرژی و مواد معدنی کمیاب را از چین هادی، باطریای از تراشه نیمهاقتصاد برزگ جهان است. ژاپن بخشی عمده

هادی تایوان و اعطای میلیارد دلاری در صنعت نیمه 400گذاری نماید. بر اساس این لایحه دولت قصد دارد با سرمایهوارد می

های داخلی فعال در این زمینه، وابستگی خود به چین را کاهش دهد. صنعت تجهیزات پزشکی نیز از دیگر وام به شرکت

گذاری کالاهای مشمول این لایحه است که در دوره کرونا سبت وابستگی ژاپن به چین شده بود که دولت در نظر دارد سرمایه

های اقتصادی در نظر گرفته شده در این زمینه را نیز افزایش دهد. همچنین، تسهیلاتی برای شرکت تامین کننده زیرساخت

پذیر های آسیتهای اقتصادی در دنیا، دولت ژاپن را به کاهش استفاده از دستگاهساختاست. افزایش حملات سایبری به زیر

زیرساخت وادار ساخته است که این امر مستلزم هزینه بسیار زیاد است. تصویت این لایحه های ارائه کننده خدمات در شرکت

گران، های نوین و حساس از افشای اطلاعات خودداری نماید. برخی تحلیلآوریدهد درخصوص فنبه دولت این قدرت را می

ها برای جمله موضوع اکراین و تلاش کشورهای سیاسی در سطح جهان از علت ارائه این لایحه از سوی ژاپن را بروز تنش

 دانند. افزایش رقابت اقتصادی می

 

 چین
های پیشین از این مجموعه، رشد اقتصاد چین در فصل پایانی سال گذشته میلادی در مقایسه در هر چند در گزارش

درصد اعلام شده بود، اما بررسی جزئیات بیشتر از  4و  6/1با فصل ما قبل آن و همچنین فصل مشابه سال قبل به ترتیت، 

گذاری درصد، سرمایه 7/1ر مقایسه با ماه مشابه سال قبل، مصرف تنها دهد که در ماه دسامبر داجزای رشد اقتصادی نشان می

گذاری ثابت که بیشترین تاثیر در رشداقتصادی درصد رشد داشته است. حتی میزان رشد سرمایه 3/4درصد و تولید  9/4ثابت 

شود و نتوانسته میزان کاهش روی های اقتصادی این کشور، مطلوب ارزیابی نمیماه دسامبر را داشته در مقایسه با استاندارد

گذاری با داده در رشد مصرف )ناشی از کاهش رشد سطح درآمد خانوار( را جبران نماید. بخشی از عدم انطباق رشد سرمایه

گذاری های دولت در کاهش سطح تسهیلات بخش مسکن و در نتیجه کاهش انگیزه برای سرمایهارقام گذشته به علت سیاست

های فعال برای کمک به های قبلی مبنی بر اجرای سیاستوده است. بانک مرکزی چین نیز بر خلاف گفتهدر بخش مذکور ب
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درصد تثبیت نمود. این در  7/3رشد اقتصادی، در ماه فوریه اقدامی در جهت کاهش نرخ بهره کلیدی نکرده و آن را در سطح 

استقراض  تواند سبت رشد هزینهویه و فوریه افزایش یافته که میحالی بود که میزان نکول اوراق قرضه در این کشور در ماه ژان

های اقتصادی )که ساختهای محلی در زیرگذاری دولتشده و تاثیر منفی بر رشد اقتصادی داشته باشد. نرخ رشد سرمایه

نون روند کاهشی داشته تا ک 2021کننده در تولید ناخالص داخلی در زمان کاهش نرخ رشد مصرف را دارد( از سال نقش ترمیم

 و بر خلاف تمهیدات دولت مرکزی بوده است.

 
های اصلاحی از سوی دولت و بانک مرکزی، ممکن است به کاهش رشد این روند در صورت عدم اتخاذ سیاست

 درصد منجر شود. 5به کمتر از  2022اقتصادی چین در سال 

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

2340/2 3700/2 4470/2 5060/2 5650/2 

 70/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     60/4نرخ 

 

 ترکیه

گری )که برای تواند از یک سو با کاهش درآمدهای گردشبه باور برخی اقتصاددانان، درگیری روسیه و اوکراین می

شود( و از سوی دیگر با بالا بردن هزینه انرژی و غلات و افزایش تورم، برنامه جبران کسری حساب جاری ضروری تلقی می

 50کند. با وجود افزایش نرخ تورم سالانه این کشور در ماه گذشته تا حدود جمهور ترکیه را از مسیر خارج جدید اقتصادی رئیس
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از طریق افزایش صادرات و  1درصد، برنامه آقای اردوغان مبتنی بر پایین نگاه داشتن نرخ بهره و کاهش کسری حساب جاری

گذاران از ف مذکور، برخی سرمایهرشد اقتصادی تنظیم شده است؛ اما اکنون علاوه بر انتقادات پیشین به رویکرد غیرمتعار

به  2021گران روس و اوکراینی در سال کنند. گردشهای روسیه و اوکراین ابراز نگرانی میتأثیرپذیری اقتصاد ترکیه از تنش

 گران خارجی ترکیه را تشکیل دادند.درصد )اولین و سومین کشور با بیشترین تعداد ورود به ترکیه( از گردش 3/8و  19ترتیت 

درصد کاهش یافته است. میزان افت درآمدهای  70ها پس از درگیری با اوکراین طبق آمار، تعداد رزرو روزانه هتل توسف روس

بینی شده است. شایان ذکر است؛ با توجه به بازگشت میلیارد دلار پیش 6تا  5در بدترین سناریو  2022گری ترکیه در سال گردش

ری ویروس کرونا، یکی از اهداف اقتصادی این کشور در سال جاری کست درآمدی معادل با گیتدریجی به شرایف پیش از همه

درصد از واردات غلات ترکیه را تأمین  80گری است. از سوی دیگر، روسیه و اوکراین حدود میلیارد دلار از بخش گردش 5/34

کرده و اعلام نموده غلات مورد نیاز را از طریق منابع بینی نکنند. با وجود این که دولت تا کنون ایجاد کمبود عرضه را پیشمی

ها، هزینه تأمین مالی واردات افزایش خواهد گران، در صورت تداوم درگیریجایگزین تأمین خواهد کرد، به گفته برخی تحلیل

ی نیز قابل توجه است و تواند فشارهای تورمی را تشدید نماید. همچنین، وابستگی این کشور به واردات انرژیافت و این امر می

میلیارد  6تا  5/4دلار افزایش در قیمت نفت خام برنت، هزینه واردات انرژی ترکیه را بین  10طبق برآوردهای اقتصاددانان، هر 

این امر در افزایش هزینه سوخت خودروها مؤثر است، به نحوی که ترکیه یکی از کشورهای گران دنیا  دلار افزایش خواهد داد.

 باشد. به طور حتم افزایش بهای نفت تأثیر قابل توجهی بر تورم و هزینه معیشتی خواهد داشت.ر هزینه سوخت میاز منظ

 

 روسیه
های سخت اقتصادی در صورت حمله به اکراین، نیروهای های غرب به روسیه مبنی بر اعمال تحریمبا وجود هشدار

های بانک شدند. در پی این حمله، کشورهای غربی ضمن انسداد دارایینظامی روسیه در اواخر هفته گذشته وارد خاک اکراین 

های بانکی المللی انتقال پیامهای روسی به سیستم بینهای بزرگ روسی در امریکا و اروپا دسترسی بانکمرکزی و بانک

(SWIFTرا قطع کردند. این اقدام روسیه علاوه بر بازارهای جهانی تاثیر قابل توجهی بر بازا ) .رهای مالی این کشور داشت

های سیاسی بین روسیه و غرب پیش از آغاز حمله نظامی از اواسف ماه فوریه روند کاهش ارزش روبل همراه با تشدید تنش

درصد کاهش یافت. با آغاز حملات نظانی نیز  25روز ارزش روبل در مقابل دلار بیش از  10شدت گرفته بود و تنها در مدت 

های های طولانی در مقابل دستگاههای از تشکیل صفدرصد سقوط کرد. گزارش 20( حدود MOEX)شاخص سهام مسکو 

                                                           

 میلیارد دلار رسید. 9/14که در سال گذشته به  1
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ای بین خودپرداز برای برداشت پول نقد و تبدیل به ارزهای خارجی و یا خرید کالا خبر دارد. از آنجایی که تاکنون مذاکره

رزش روبل وجود دارد. با توجه به انسداد منابع ارزی روسیه و اکراین برای پایان جنگ صورت نگرفته احتمال کاهش بیشتر ا

)زمان برزو شوک به بازار  2014بانک مرکزی روسیه در خارج از روسیه، قدرت مداخله این بانک در باراز ارز در مقایسه با سال 

و کاهش قدرت ارز روسیه پس از الحاق کریمه به این کشور( کاهش یافته است. کاهش ارزش روبل به معنی افزایش تورم 

گردد بانک مرکزی از ابزار نرخ بهره استفاده خواهد نمود. بانک بینی میهای روسی است. در این شرایف، پیشخرید خانوار

درصد تقویت نمود. از این رو، افزایش نرخ بهره  20برای مهار تورم نرخ بهره کلیدی را تا مرز  2014مرکزی روسیه در سال 

های روسیه محتمل است. در شرایطی که اقتصاد جهانی با رصد در صورت ادامه جنگ و تحریمد 20به سطوح بالاتر از 

های پولی گیری کرونا مواجه است و اقتصاد کشورهای نیاز به حمایت برای بهبود رشد اقتصادی دارند، اجرای سیاستهمه

 تواند تاثیر منفی قابل توجهی بر اقتصاد روسیه داشته باشد. انقباضی می

 

 هند
  Sensexشاخص  د،یدر همه نقاط گرد گذارانهیکه موجت وحشت سرما نیبه اوکرا هیتوجه به انتشار خبر حمله روسبا

از  یتورم ناش شیبا توجه به افزا رودی. انتظار مدی( رس54.529سطح شش ماهه ) نیترنییدرصد کاهش به پا 7/4، با  BSEدر 

. اما به گفته کارشناسان، افتیمدت ادامه خواهد بازار سهام در کوتاه یثباتیاحتمال ب ییمواد غذا ینفت خام و برخ یرشد بها

 نگران باشند.  دینبا گذارانهینکرده است و سرما یرییو بلندمدت هند تغ مدتانیم یانداز اقتصادچشم

اقتصادها  نیرتریپذتیاز آس نیپیلیو ف لندیاقتصاد هند، تا ن،یو اوکرا هینومورا، در بحران روس یگزارش مؤسسه ژاپن طبق

مصرف  یهانهیاز هز یمین با  یتقر یکننده نفت خام هستند و غذا و انرژوارد ییایآس یاغلت کشورها کهییهستند. از آنجا ایدر آس

 یرخواهد گذاشت به طو ایبر اقتصاد آس ینامطلوب ریتأث یینفت و مواد غذا متیق شیافزا دهد؛یم لیرا تشک یشرق یایدر آس

و فشار  یو تراز مال یشدن حساب جار ترفیآن ضع یدهد و در پ شیدرصد افزا 1تورم را تا  تواندیکالاها م متیق شیکه افزا

 خواهد داشت.  یرا در پ یبر رشد اقتصاد

واحد درصد کاهش و  2/0را حدود  یناخالص داخل دینفت خام رشد تول متیق شیدرصد افزا 10اعلام کرد: هر  نومورا

از  ینانیبه نااطم تواندیکه م افتیدرصد رشد خواهد  4/0تا  3/0 زیو تورم ن دهدیم شیدرصد افزا 3/0را  یحساب جار یکسر

 . دیفزایروند رشد ب

درصد  21دلار در هر بشکه گذشت و با  100از مرز  2014بار از سال  نیاول ینفت خام برا متیذکر است، ق انیشا

 نیسوخت خودرو )بنز متیکه دولت ق استیدر حال نیا د،یدلار در هر بشکه( رس 105رقم ) نیردر ماه گذشته به بالات شیافزا

نگه داشته است.  رییکشور، بدون تغ نیا یدیکل التیبه انتخابات مجلس در پنج ا یکینزد لیدل( را از ماه نوامبر بهلیو گازوئ
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که خود  ابدی شیافزا تریدر ل هیروپ 8تا  6کشور  نیمال مارس، سوخت خودرو در ا لیانتخابات در اوا انیپس از پا رود،یانتظار م

دو فصل  یاش ط نانهیبموضع خوش رییتغ ههند را مجبور ب یو بانک مرکز شودی( مCPIکننده )مصرف متیق شیباعث افزا

 نرخ بهره( خواهد کرد.   شی)عدم افزا یآت

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

 درصد 43/0و  42/0 و فرانک سوئیس به ترتیت گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ینجمعه روز 

ی هانرخشد. به  تضعیف درصد 27/1 پوند انگلیس ودرصد تضعیف  42/0 شد. در همین مدت، ارزش یورو در برابر دلار تقویت

 3382/1- 1/3603 دلار و هر پوند در محدوده 1195/1-1324/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در پایان وقت بازار نیویورک، در

  ین متغیر بود. 74/114 -54/115هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود

 پوندشد. ارزش  تقویت درصد 01/0و در برابر فرانک سوئیس  تضعیف درصد 01/0همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در محدوده  وقت بازار نیویورک، دری پایانهانرخشد. به  تضعیفدرصد  85/0در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  35/129 -31/130هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1901/1 -2025/1
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 ارزش دلار در هفته گذشته قويتعوامل ت

 و در نهایت حمله روسیه به اکراین های سیاسی بین روسیه و کشورهای غربیافزایش تنش 

 رزرو در ماه مارساحتمال اعلام زمان افزایش نرخ بهره کلیدی توسف فدرال 

های سیاسی بین روسیه و کشورهای غربی و در نهایت حمله روسیه به اکراین در اواخر هفته گذشته، افزایش تنش

روا گردید. البته احتمال اعلام زمان افزایش نرخ بهره سبببت تقویت ارزهای مامن از جمله دلار در مقابل سببایر ارزهای جهان

 ارزش دلار موثر بود. رزرو در ماه مارس نیز در رشد کلیدی توسف فدرال

 

 نرخ بهره لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 33071/1 - 82871/0 52300/0 دلار

 -348/0 - -488/0 -528/0 *يورو

 - - 29260/1 85380/0  پوند

 - - - - **فرانک 

 - - 0/ 04083 -01138/0 ين

 447160/1 - 954900/0 553760/0 امارات درهم

 9000/18 3220/17 5341/16 0110/16 لیر ترکیه

 در نظر گرفته شده است. Euribor برای یورو نرخ *

 باشد.  می -71847/0شبه نرخ بهره لایبور فرانک سوئیس، یک **
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 طلاتحولات بازار 

درصد  05/0و به یورو  تضعیف 47/0 ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

 درو  اونس هر برای دلار 96/1673 -40/1693 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوسانات. شد تضعیف

  .شد ثبت در هر اونس یورو 96/1673 -40/1693ه محدود

سیه به اکراین های تنشهر چند افزایش تنش شورهای غربی و در نهایت حمله رو سیه و ک سی بین رو سیا های 

دلار در هر اونس در اواسببف هفته گردید اما در نهایت به علت رشببد ارزش دلار،  1905سبببت افزایش بهای طلا به بیش از 

 کاهش یافت. قیمت طلا در پایان هفته گذشته در مقایسه با هفته ماقبل آن 

 
 

  بازار نفت تحولات

 56/0 به ترتیتجمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

-86/93ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت افزایشدرصد  99/0و 

قبل آن، هفته ما جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  25/81-97/82دلار و  59/91

های پایان وقت بازار نیویورک بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ .یافت افزایشرصد د 93/5و  48/5 به ترتیتبه دلار و یورو 

-22/101بهای هر بشکه نفت خام اوپک در محدوده یورو معامله گردید.  11/85-50/88دلار و  28/96-08/99در دامنه 

هفته گذشته نسبت  یروز کار نینفت اوپک در آخر یذکر است، بها انییورو معامله گردید. شا 36/83-42/90دلار و  30/94

 یافت. شیدرصد افزا 30/10یورو به و  افزایشدرصد  06/9به دلار  به جمعه هفته ماقبل آن،

های گسترده علیه روسیه توسف برخی تهاجم روسیه به اوکراین و شدت گرفتن تنش میان دو کشور، وضع تحریم

ترین تولیدکنندگان ها علیه روسیه )به عنوان یکی از بزرگکشورها از جمله امریکا و اتحادیه اروپا، نگرانی از گسترش تحریم
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ین کشور با توجه به محدود شدن مسیرهای پرداخت، اعلام اوپک پلاس انرژی( و تحت تأثیر قرار گرفتن صدور نفت و گاز ا

هزار بشکه در روز( و عدم موافقت با درخواست بالا بردن این  400مبنی بر ادامه افزایش تولید طبق برنامه مورد توافق قبلی )

ضای اوپک پلاس، بهبود تقاضای ریزی شده توسف اعهایی مبنی بر عدم تحقق افزایش تولید به میزان برنامهمیزان، گزارش

های نفتی برای تأمین عرضه مورد نیاز و جهانی نفت با کاهش میزان ابتلا به ویروس کرونا و کاهش موجودی انبار شرکت

تا کنون، افزایش بهای نفت را در پی داشت. از سوی  2002کاهش ذخایر استراتژیک نفت خام امریکا به بیشترین میزان از سال 

بینی بازگشت نفت ایران به بازار، افزایش بیش از انتظار موجودی انبار ای ایران و پیشبینی به نتیجه مذاکرات هستهدیگر، خوش

ریزی امریکا برای همکاری با سایر کشورها به منظور آزادسازی هماهنگ ذخایر نفت خام امریکا، اعلام جو بایدن مبنی بر برنامه

 ای نفتی امریکا طی هفته گذشته، از شدت افزایش بهای نفت کاست.استراتژیک نفت خام و افزایش سکوه
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Δسال قبل   Δموجودی در هفته ماقبل   هفته قبل
-102.4 2.1 .40 نفت خام
-47.0 4.5 41.00 ذخاير تجاری نفت خام

-55.4 -2.4 52.40 ذخاير استراتژيک نفت خام
-10. -0. 24.50 بنزين

 موجودی انبار نفت آمريکا   )ارقام به ميليون بشکه(

Δسال قبل   Δ ميزان در هفته ماقبل   هفته قبل

1,00 0 11,00 توليد داخلی

1,57 23 4,142 خالص واردات

مصرف نفت خام امريکا )هزار بشکه در روز(



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه 25 فوريه 24 فوريه 23 فوريه 22 فوريه 21 فوريه  18 فوريه
0.60 96.62 97.14 96.19 96.03 96.08 شاخص دلار 96.04

-0.35 1.2708 1.2813 1.2737 1.2771 1.2753 دلار كانادا 1.2752

-0.77 1.4326 1.4344 1.4399 1.4462 1.4426 دلار كانادا (يورو) 1.4437

0.42 115.51 115.54 115.02 115.07 114.74 ين  ژاپن 115.03

-0.01 130.21 129.35 130.03 130.31 129.79 ين ژاپن (يورو) 130.23

-0.42 1.1273 1.1195 1.1305 1.1324 1.1312 * يورو 1.1321

0.43 0.9256 0.9254 0.9183 0.9215 0.9157 فرانک سوئيس 0.9216

0.01 1.0434 1.0360 1.0381 1.0435 1.0358 فرانک سوئيس (يورو) 1.0433

-1.27 1.3416 1.3382 1.3546 1.3586 1.3603 ليره انگليس* 1.3588

-0.85 1.1901 1.1954 1.1982 1.1998 1.2025 ليره انگليس (يورو) 1.2002

-0.64 1.39424 1.39418 1.40242 1.40207 1.40325 SDR 1.40325 به دلار  

-0.22 1.23680 1.24536 1.24053 1.23814 1.24050 SDR 1.23951 به يورو  

-0.47 1887.05 1895.76 1906.58 1902.71 1895.06 طلاي نيويورک (هر اونس) 1896.04

-0.05 1673.96 1693.40 1686.49 1680.25 1675.27 طلاي نيويورک (يورو) 1674.80

5.48 97.93 99.08 96.84 96.84 96.28 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  92.84

5.93 86.87 88.50 85.66 85.52 85.11 نفت برنت انگليس (يورو) 82.01

0.56 91.59 92.81 92.10 92.35 93.86 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  91.08

0.99 81.25 82.90 81.47 81.55 82.97 نفت پايه آمريکا (يورو) 80.45

101.22 96.10 97.94 94.30 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  92.81

90.42 85.01 86.49 83.36 سبد نفت اوپک (يورو) 81.98

شماره 50 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

(آخر وقت بازار نيويورك)       ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
1400/12/06 هفته منتهي به قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
2022/02/25

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته
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